第２回 こども病院・連携病院周産期症例検討会のご案内

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、下記のとおり第２回こども病院・連携病院周産期症例検討会を開催させていただきます

ので、ご案内申し上げます。この検討会では、福岡市立こども病院に母体・新生児搬送となった症

例を振り返りながら皆様と意見交換することによって、病診連携をさらに強化するとともに、診断

や治療に関する最新の知識、あるいは明日から使える臨床の知識のアップデートにお役立ていただ

ければと思います。また、日常の診療で遭遇する新生児の疾患やトラブルについて専門医から解説

いただく「専門医からのアドバイス」シリーズも企画し、今回は「先天性難聴と新生児聴覚スクリ

ーニング検査」について当院耳鼻いんこう科・科長の柴田 修明先生にご講演をお願いしました。

ご多忙のところ誠に恐縮ですが、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

謹白

平成 29年 1月吉日

福岡市立こども病院 周産期センター長 月森 清巳

日  時 ： 平成 29 年 3 月 8 日（水） 19：00～21:00

場  所 ： 福岡市立こども病院・講堂

           福岡市東区香椎照葉 5-1-1

講 演 ： 専門医からのアドバイス シリーズ②

『 先天性難聴と新生児聴覚スクリーニング検査 』

      福岡市立こども病院 耳鼻いんこう科 科長 柴田 修明 先生

症例検討：

 『 当院における胎児不整脈の周産期管理 』

              福岡市立こども病院 産科   北代 祐三 先生

          新生児科  漢  伸彦 先生

参加費 ： 無 料

＊看護スタッフの方も是非ご参加ください。

＊医学会カードをご持参ください。下記の単位が付与される予定です（現在申請中です）。

日本産婦人科学会専門医研修(5単位)、日本専門医機構 産婦人科領域講習 (1単位) ・学術集会参加(1 単位)

問い合わせ先：福岡市立こども病院 産科 中並 尚幸 TEL: 092-692-3456(産科病棟直通)

	第2回こども病院連携病院周産期症例検討会 final
	（最終版）会場までの経路図（20161020作成）